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Spm. nr. S 2762 

Til trafikministeren (2/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Har DSB arealer/bygninger i overskud, der 
udlejes/udlånes til andre virksomheder?« 

Svar (10/8 99) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
DSB oplyser, at DSB har en række ejendomme 
(grundarealer og bygninger), som DSB ikke selv 
anvender. Disse ejendomme udlejes eller af- 
hændes på markedsmæssige vilkår til privat- 
personer, offentlige og private virksomheder. 

Spm. nr. S 2770 

Til justitsministeren (3/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke overvejelser gør ministeren sig i forbin- 
delse med debatten om distribution af børne- 
porno via interne ttet - herunder om ministeren 
vil offentliggøre den rapport, som han har mod- 
taget fra et udvalg, der har set på spørgsmålet 
om børneporno på internettet, og om rapporten 
vil blive oversendt til Folketingets Retsudvalg - 
og i givet fald hvornår?« 

Begrundelse 

Det virker mystisk, at ministeren i sin tid ned- 
satte det såkaldte datakriminalitetsudvalg i ok- 
tober 1997 og flere gange har lovet at offentlig- 
gøre og tage stilling til den rapport, som udval- 
get færdiggjorde samtidig med, at ministeren i 
dagbladet »Aktuelt« torsdag den 29. juli 1999 si- 
ger, at han nu har modtaget rapporten, men at 
han endnu ikke er færdig med sine overvejelser 
i sagen. Det vil være formålstjenligt for debatten 
om stramninger i forhold til lovgivning om 
børneporno, at ministeren havde offentliggjort 
den pågældende rapport eller i det mindste 
oversendt den til Folketingets Retsudvalg, ligeså 
snart den var færdiggjort. 

Spørgeren minder om, at ministeren i forbin- 
delse med bl.a. 1. behandlingen af Dansk Folke- 
partis forslag om bekæmpelse af børneporno- 
grafi torsdag den 19. november 1998 sagde: 

»Når man har nedsat et udvalg, som i øjeblikket 
kun har siddet omkring 1 år og arbejdet med 
meget meget vanskelige både juridiske og tek- 
niske spørgsmål, må vi - også i lyset af debatten 
om lovkvalitet - vente og have tålmodighed 
frem til foråret, som jo kommer om ganske få 
måneder.« 

På den baggrund virker det urimeligt, at re- 
geringen endnu ikke har offentliggjort den på- 
gældende rapport, når man i Folketinget har 
henvist til, at man i foråret 1999 ville kunne se 
rapporten, og at man opfordrede Folketingets 
partier til at vente og have tålmodighed frem til 
foråret. 

Hver dag foregår der oversendelse og udbre- 
delse af børnepornografi. Dette må Folketinget 
tage sig af og se alvorligt på. Det haster derfor 
med, at regeringen offentliggør den pågældende 
rapport, som har været længe undervejs, og 
kommer ud med sin holdning til, hvad der skal 
ske på området. 

Svar (16/ 8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Spørgsmålet om initiativer mod udbredelse 
børnepornografi, herunder via Internettet, be- 
handles for tiden i Udvalget om økonomisk kri- 
minalitet og datakriminalitet (»Brydensholt-ud- 
valget«). 

Gennem Justitsministeriets repræsentation i 
udvalget er jeg orienteret om udvalgets arbejde, 
men udvalgets delbetænkning om børneporno- 
grafi mv. er endnu ikke afgivet. Dette forventes 
at kunne ske om ca. 4 uger. 

Når jeg har modtaget betænkningen, vil den i 
overensstemmelse med sædvanlig praksis ~ 
samme dag eller eventuelt dagen efter - blive 
offentliggjort og samtidig sendt til Retsudvalget. 
I forlængelse heraf vil jeg tage stilling til, hvilke 
lovgivningsinitiativer der bør tages for at be- 
kæmpe udbredelsen af børnepornografi. 

Spm. nr. S 2771 

Til justsministeren (3/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om 
begrundelsen for, at overstatsadvokaten i den 
tyske delstat Bayern ikke vil rejse tiltale mod 


